

Fișa de autoevaluare

privind îndeplinirea standardelor minimale și obligatorii pentru postul de profesor

Candidat: Ionescu Dan Traian

Comisia: Ingineria resurselor vegetale și animale

Domeniul: Silvicultură

Gradul de îndeplinire al criteriilor minimale

Denumire	Criterii minimale	Realizat	Criteriu îndeplinit
A1 Activitatea didactică / profesională	100 puncte	185	DA
A2 Activitatea de cercetare	260 puncte	529	DA
A3 Recunoașterea și impactul activității	60 puncte	381	DA
A Activitatea candidatului (A1 + A2 + A3)	420 puncte	1095	DA
A1.1 Cărți și capitole în cărți de specialitate ca prim autor	2 cărți / capitole	6	DA
A 1.1 Cărți și capitole în cărți de specialitate după ultima promovare (2009) sau în ultimii 5 ani	1 carte / capitol	8	DA
A2.1 Articole în reviste cotate ISI și volume cotate ISI Proceedings	8 articole	12	DA
A2.1 Articole în reviste cotate ISI și volume cotate ISI Proceedings publicate după ultima promovare (2009) sau în ultimii 5 ani	3 articole	10	DA
A2.1 Articole în reviste cotate ISI și volume indexate ISI ca prim autor	4 articole ca prim autor / corespondent	5	DA
A2.1 Articole în reviste cotate ISI	4 articole	11	DA
A2.1 Articole în reviste cotate ISI ca prim autor	2 articole ca prim autor / corespondent	4	DA
A2.2 Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	15 articole	19	DA
A2.4. Granturi / proiecte câștigate prin competiție, inclusiv proiecte de cercetare / consultanță (valoare de minim 10.000 Euro echivalent) ca director sau responsabil partener	2 proiecte	2	DA
PUNCTAJ TOTAL	420 puncte	1065	DA
Punctaj ultimii 5 ani	105 puncte	295	DA
Punctaj ultimii 5 ani - procent (27.63% din punctaj total realizat, respectiv 280% din punctaj total minimal)	min 25% din punctaj total	27.63% 280%	Da

Tip criteriu	Criteriu / Descriere	Formula	Punctaj	Dovada
1.1.1.2	Carti si capitole in carti de specialitate nationale cu ISBN	TOTAL	106.588	
	titlu:Conservarea faunei și habitatelor editura:Editura Universității Transilvania din Brașov isbn:973-635-571-3 AnAparitie:2005 NrAutori:1 NrPagini:109 AutorPrincipal: DA	109/(5*1)	21.800	https://drive.unitbv.ro/s/GiTrXbC8zrYkbmA Cuprins: https://drive.unitbv.ro/s/Fr64bzbXbtjSB3b
	titlu:Muntele Tâmpa, rezervația din inima cetății editura:Editura Universitatii Transilvania din Brasov isbn:(10) 973-635-841-0 AnAparitie:2006 NrAutori:1 NrPagini:67 AutorPrincipal: NU	114/(5*11)	2.07	https://drive.unitbv.ro/s/JpL3RWrmktaKGKX
	titlu:Păsări din Parcul Național Piatra Craiului editura:Editura Universitatii Transilvania din Brasov isbn:(10) 973-635-790-2 AnAparitie:2006 NrAutori:3 NrPagini:300 AutorPrincipal: NU	300/(5*3)	20.00	https://drive.unitbv.ro/s/DaNZgd3E5aNRjaX
	titlu:Parcul Național Piatra Craiului Sit Natura 2000 editura:Editura Universitatii Transilvania din Brasov isbn:978-974-598-035-1 AnAparitie:2007 NrAutori:10 NrPagini:67 AutorPrincipal: NU	67/(5*10)	1.34	https://drive.unitbv.ro/s/H5NL4sqmfjmwzcf
	titlu:Aria protejata Dumbravita-Rotbav-Magura Codlei ghid tematic pentru elevi editura:Ars Docendi isbn:978-973-558-738-3 AnAparitie:2014 NrAutori:3 NrPagini:70 AutorPrincipal: NU	70/(5*3)	4.666	https://drive.unitbv.ro/s/6P8M4RaJrAriNZD
	titlu:Ariile protejate Padurea Bogata si padurea Bogatii ghid tematic pentru elevi editura:Ars Docendi isbn:978-973-558-740-6 AnAparitie:2014 NrAutori:3 NrPagini:71 AutorPrincipal: NU	71/(5*3)	4.730	https://drive.unitbv.ro/s/To2DkkJNCsfkXm
	titlu:Piatra Craiului National Park Guide of European and national protected species and habitats editura:Ars Docendi isbn:978-973-558-834-2 AnAparitie:2015 NrAutori:8 NrPagini:288 AutorPrincipal: NU	288/(5*8)	7.200	https://drive.unitbv.ro/s/HEXgrobi7oZgpDs
	titlu:Ghidul vizitatorului in aria protejata Dumbravita-Rotbav-Magura Codlei editura:Ars Docendi isbn:978-973-558-747-5 AnAparitie:2014	68/(5*3)	4.533	https://drive.unitbv.ro/s/cMY2wMYrMgineyf

	NrAutori:3 NrPagini:68 AutorPrincipal: DA			
	titlu:Ghidul vizitatorului in ariile protejate Padurea Bogata si Padurea Bogatii editura:Ars Docendi isbn:978-973-558-748-2 AnAparitie:2014 NrAutori:3 NrPagini:73 AutorPrincipal: NU	73/(5*3)	4.866	https://drive.unitbv.ro/s/QtPKGkS2PCyYapk
	titlu:Metodologii de stabilire a coridoarelor ecologice pentru specii și habitate editura: Universitatii Transilvania din Brasov isbn:978-978-606-19-1148-6 AnAparitie:2020 NrAutori:12 NrPagini:80 AutorPrincipal: NU	80/(5*12)	1.333	https://www.researchgate.net/publication/348579445 Metodologii de stabilire a corid oarelor ecologice pentru specii si habitate
	titlu:Turismul de natură (observarea florei, faunei și habitatelor). Ghidare și activități editura: Universitatii Transilvania din Brasov isbn:978-606-19-1632-0 AnAparitie:2023 NrAutori:4 NrPagini:77 AutorPrincipal: DA	77/(5*4)	3.850	https://drive.unitbv.ro/s/EJYzrdCb3QWHBMo Cuprins: https://drive.unitbv.ro/s/yeGE4i5QXp9KDan
	titlu:Păsările, vânătoarea și Directiva Păsări editura: Universitatii Transilvania din Brasov isbn: 978-606-19-1740-2 (ebook) AnAparitie:2024 NrAutori:1 NrPagini:151 AutorPrincipal: DA	151/(5*1)	30.200	https://ebooks.unitbv.ro/produs/pasarile-vanatoarea-si-directiva-pasari/ Cuprins: https://ebooks.unitbv.ro/wp-content/uploads/2024/07/978-606-19-1740-2-work.pdf
1.2.1	Suport didactic manuale, suport curs (inclusiv in format electronic)	TOTAL	51.75	
	titlu:Arii naturale protejate editura: Centrul pentru Invatamant la Distanta si Invatamant cu Frecventa Redusa, Universitatea Transilvania din Brasov isbn:- AnAparitie:2015 NrAutori:1 NrPagini:110	110/(8*1)	13.750	https://drive.unitbv.ro/s/4DCaBpBwA2z9Ccx https://drive.unitbv.ro/s/Xo8XiJroskDm5gF
	titlu:Cresterea intensiva a salmonizilor editura:Centrul pentru Invatamant la Distanta si Invatamant cu Frecventa Redusa, Universitatea Transilvania din Brasov isbn:- AnAparitie:2014 NrAutori:1 NrPagini:152	152/(8*1)	19.000	https://drive.unitbv.ro/s/Fy3dqJsCp76JYWw https://drive.unitbv.ro/s/xFFonpeFjNtaqz4

	titlu:Conservarea faunei si habitatelor:Centrul pentru Invatamant la Distanta si Invatamant cu Frecventa Redusa editura:Editura Universitatii Transilvania din Brasov isbn: AnAparitie:2015 NrAutori:1 NrPagini:152	152/(8*1)	19.000	https://drive.unitbv.ro/s/4DCaBpBwA2z9Ccx https://drive.unitbv.ro/s/eeKrL5sRcoNK8xy
1.2.2	Suport didactic, indrumare de laborator	TOTAL	12.00	
	titlu:Fauna cinegetica si salmonicola. Indrumar pentru lucrari practice editura:Editura Universitatii Transilvania din Brasov isbn:973-635-196-3 AnAparitie:2003 NrAutori:1 NrPagini:96	96/(8*1)	12.000	https://drive.unitbv.ro/s/7zT8o8p7BsoD6gQ
1.3	Coordonare de programe de studii, organizare si coordonare programe de formare continua si proiecte educationale (POS, Socrates, Leonardo, ERASMUS, sa)	TOTAL	15.00	
	Titlu PS:Cinegetica ID (Invatamant la Distanta) forma_de_inv_ps-pfc:ID facultate_ps-pfc:Facultatea de Silvicultura si Exploatari Forestiere departament_ps-pfc:Silvicultura an_univ_ps-pfc:2022, 2023	15	15.000	https://drive.unitbv.ro/s/5ZKwgxfBfzYpynr
2.1	Articole in extenso in reviste ISI si volumele conferintelor indexate WOS (coeficient 1- co-autor obisnuit si 2- autor principal/prim autor/autor corespondent/conducator de doctorat)	TOTAL	207.63	
	titlu:Prevalence and intensity of blood apicomplexan infections in reptiles from Romania, DOI 10.1007/s00436-008-0912-9, WOS: 254460100037, revista:Parasitology Research issn:09320113 AnAparitie:2008 Autori:4	$((35 + 20 * 1.473)/4) * 1$	16.115	http://link.springer.com/article/10.1007%2Fs00436-008-0912-9 Poz. 2 în: https://drive.unitbv.ro/s/9nPkqEjyQisnNS
	titlu:Diet of the eagle owl (Bubo bubo) in Braşov, Romania revista:North-western Journal of Zoology issn:15849074, WOS: 266997900018, AnAparitie:2009 Autori:2	$((35 + 20 * 0.817)/2) * 1$	25.670	https://www.researchgate.net/publication/26636800_Diet_of_the_eagle_owl_Bubo_bubo_in_Brasov_Romania Poz. 9 în: https://drive.unitbv.ro/s/7Zgpje9d97n2NMX

<p>titlu:Synopsis of the hard ticks (Acari: Ixodidae) of Romania with update on host associations and geographical distribution, DOI 10.1007/s10493-012-9566-5, WOS: 307770400009, revista:Experimental and Applied Acarology issn:01688162 AnAparitie:2012 Autori:12</p>	$((35 + 20 * 1.847)/12) * 1$	5.995	<p>https://www.researchgate.net/publication/24867854_Synopsis_of_the_hard_ticks_Acari_Ixodidae_of_Romania_with_update_on_host_associations_and_geographical_distribution</p> <p>Poz. 1 în: https://drive.unitbv.ro/s/9nPkkqEjyQisnNS</p>
<p>titlu:Red foxes (Vulpes vulpes) in Romania are carriers of Toxoplasma gondii but not Neospora caninum, DOI 10.7589/2013-07-167, WOS: 338909600042, revista:Journal of Wildlife Diseases issn:00903558 AnAparitie:2014 Autori:13</p>	$((35 + 20 * 1.305)/13) * 1$	4.700	<p>https://www.researchgate.net/publication/262149019_Red_Foxes_Vulpes_vulpes_in_Romania_are_Carriers_of_Toxoplasma_gondii_but_not_Neospora_caninum</p>
<p>titlu:Molecular detection of Anaplasma phagocytophilum and Borrelia burgdorferi sensu lato genospecies in red foxes (Vulpes vulpes) from Romania, DOI 10.1186/s13071-015-1130-9, WOS: 362393100001, revista:Parasites & Vectors issn:17563305 AnAparitie:2015 Autori:9</p>	$((35 + 20 * 3.234)/9) * 1$	11.075	<p>https://www.researchgate.net/publication/283156181_Molecular_detection_of_Anaplasma_phagocytophilum_and_Borrelia_burgdorferi_sensu_lato_genospecies_in_red_foxes_Vulpes_vulpes_from_Romania</p> <p>Poz. 8 în: https://drive.unitbv.ro/s/7Zgpje9d97n2NMX</p>
<p>titlu:Role of golden jackals (Canis aureus) as natural reservoirs of Dirofilaria spp. in Romania, DOI 10.1186/s13071-016-1524-3, WOS: 375037000001, revista:Parasites & Vectors issn:17563305 AnAparitie:2016 Autori:9</p>	$((35 + 20 * 3.234)/9) * 1$	11.075	<p>https://parasitesandvectors.biomedcentral.com/articles/10.1186/s13071-016-1524-3</p> <p>Poz. 7 în: https://drive.unitbv.ro/s/7Zgpje9d97n2NMX</p>
<p>titlu:Diet of wintering Short-eared Owl, Asio flammeus in south-eastern Romania, WOS: 405057200014, revista:Acta Zoologica Bulgarica issn:03240770 AnAparitie:2017 Autori:3, AutorPrincipal: DA</p>	$((35 + 20 * 0.31)/3) * 2$	27.466	<p>https://www.researchgate.net/publication/318014897_Diet_of_Wintering_Short-eared_Owl_Asio_flammeus_Pontoppidan_1763_Strigiformes_Strigidae_in_South-eastern_Romania</p> <p>Poz. 6 în: https://drive.unitbv.ro/s/7Zgpje9d97n2NMX</p>

	titlu:Subcutaneous ticks: a first report in a golden jackal, and their absence in non-canid carnivores DOI 0.1186/s13071-020-04510-7, WOS:607933300001, revista:Parasites & Vectors issn:17563305 AnAparitie:2021 Autori:7, AutorCorespondent: DA	$((35 + 20 * 3.43)/7) * 2$	29.600	https://link.springer.com/article/10.1186/s13071-020-04510-7 Poz. 2 în: https://drive.unitbv.ro/s/7Zgpje9d97n2NMX
	titlu:New insights into fall passage ecology and behaviour of Black Storks (Ciconia nigra) at Dumbrăvița fishing complex (central Romania), WOS:474854800015 revista:North-Western Journal of Zoology issn:1584-9074 AnAparitie:2019 Autori:5, Autorprincipal: DA	$((35 + 20 * 0.843)/5) * 2$	20.744	https://www.researchgate.net/publication/349694494_New_insights_into_fall_passage_ecology_and_behaviour_of_black_storks_Ciconia_nigra_at_Dumbravita_fishing_complex_central_Romania Poz. 4 în: https://drive.unitbv.ro/s/7Zgpje9d97n2NMX
	titlu:Recent occurrence of the American Mink (Neovison vison) in the central Romania, revista:Proceedings of the 8th Edition of theBiennial International Symposium Forest and Sustainable Development, issn:1843-505X, WOS:659268700003, AnAparitie:2019 Autori:4, Autorprincipal: DA	$((35 + 20 * 0)/4) * 2$	17.500	https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20193382865 Poz. 5 în: https://drive.unitbv.ro/s/oBy5n8YfSHrWY3T
	titlu:Artificial Wetlands as Breeding Habitats for Colonial Waterbirds within Central Romania, DOI 10.3390/d12100371, WOS:607933300001, revista:Diversity issn:1424-2818 AnAparitie:2020 Autori:3, Autorprincipal: DA	$((35 + 20 * 1.402)/3) * 2$	42.026	https://www.mdpi.com/1424-2818/12/10/371 Poz. 3 în: https://drive.unitbv.ro/s/7Zgpje9d97n2NMX
	titlu:Assessment of the correlation between the nutrient load from migratory bird excrement and water quality by principal component analysis in a freshwater habitat, DOI 10.1007/s11356-023-27065-3, WOS:977168700006, revista:Environmental Science and Pollution Research issn:16147499 Dată:2023 Autori:6	$((35 + 20 * 5.19)/6) * 1$	23.133	https://link.springer.com/article/10.1007/s11356-023-27065-3 Poz. 1 în: https://drive.unitbv.ro/s/7Zgpje9d97n2NMX
2.2	Articole in reviste si volumele unor manifestari stiintifice indexate in alte baze de date internationale (coeficient 1- co-autor obisnuit si 2- autor principal/prim autor/autor corespondent/conducator de doctorat)	TOTAL	216.00	Lista jurnalelor indexate CABI și lista conferințelor indexate CABI: https://drive.unitbv.ro/s/oo5pcejy7YnmxsZ https://drive.unitbv.ro/s/WQMmmyMQJPYE6db

<p>titlu_art:Data about the designation of Dumbrăvița (Romania) complex as Ramsar Site revista:Transylvanian Review of Systematical and Ecological Research BDI: DOAJ, AGRICOLA issn:18417051 AnAparitie:2008 Autori:3</p>	(15/3) * 2	10.000	<p>https://search.proquest.com/openview/dcb6660185544697939658d5728bb765/1?pq-origsite=gscholar&cbl=54813</p> <p>https://drive.unitbv.ro/s/pDxXQn4cxnP4SD3</p>
<p>titlu:Aspects regarding water level fluctuation influence on European Beaver (Castor fiber) eco-ethology-case study publicatie:Proceedings of the Biennial International Symposium, Forest and Sustainable Development, Brașov, 15-16th October 2010 Romania BDI: CABI issn: Dată:2011 Autori:5</p>	(15/5) * 1	3.000	<p>https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20123105580</p> <p>https://drive.unitbv.ro/s/k3ntDTepoNsgEAg</p>
<p>titlu_art:Observation of Eurasian Otter's diel activity using camera trapping in central-eastern Romania revista:Vestnik Zoologii BDI: Google Scholar, AGRICOLA issn:00845604 AnAparitie:2019 Autori:3</p>	(15/3) * 2	10.000	<p>https://www.researchgate.net/publication/331871363_Observation_of_Eurasian_Otter%27s_Diel_Activity_Using_Camera_Trapping_in_Central-Eastern_Romania</p> <p>https://www.proquest.com/docview/2226769332?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true</p> <p>https://drive.unitbv.ro/s/pDxXQn4cxnP4SD3</p>
<p>titlu:Identificarea activității vidrei (Lutra lutra) din cadrul sitului Ramsar Dumbrăvița utilizând camerele foto de tip capcană publicație:Revista de Silvicultura si Cinegetica BDI: CABI, EBSCO, Google Scholar issn:15832112 Dată:2022 Autori:5</p>	(15/5) * 2	6.000	<p>http://progresusilvic.ro/wp-content/uploads/2022.51-WEB.pdf</p> <p>https://web.s.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=15832112&AN=151691621&h=I9ZddB59%2f6oCMWPalyjJLFGHDQQ%2b%2bdcbkQPMkHjywa2LEJ7dHROUQXmQhcezhEPV4SMP7zeRcym5GBS4kv16g%3d%3d&crI=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrINotAuth&crIhashurl=login.aspx%3fdirect%3d</p>

			true%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrn%3d15832112%26AN%3d151691621
titlu: Pot fi spațiile verzi ale României mai prietenoase cu păsările sălbatice și cu biodiversitatea în general ? publicație:Revista de Silvicultura si Cinegetica BDI: CABI, EBSCO, Google Scholar issn:15832112 Dată:2023 Autori:2	(15/2) * 2	15.000	http://progresulsilvic.ro/wp-content/uploads/Revista-de-Silvicultura-si-Cinegetica-nr-52_2023-.pdf https://web.s.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrn=15832112&AN=151691621&h=I9ZddB59%2f6oCMWPalyjJlFGHDQQ%2b%2bdcbkQPMkHjywa2LEJ7dHROUQXmQhcezhEPV4SMP7zeRcym5GBS4kv16g%3d%3d&cr=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrINotAuth&crIhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrn%3d15832112%26AN%3d151691621
titlu_art:Irregularly migratory and rare waterbird species within two representative wetlands from the central Romania (south-east Transylvania) based on long-term inventory revista:Transylvanian Review of Systematical and Ecological Research BDI: DOAJ, AGRICOLA issn:18417051 AnAparitie:2021 Autori:2	(15/2) * 2	15.000	https://magazines.ulbsibiu.ro/trser/trser23/TRSER%2023.1%20Complete%20Volume.pdf https://drive.unitbv.ro/s/pDxXQn4cxnP4SD3
titlu_art:Pesticide organoclorurate în ouăle unei specii de păsări acvatice revista:Revista Romana de Medicina Veterinara BDI: CABI issn:12203173 AnAparitie:2001 Autori:1	(15/1) * 2	30.000	https://www.cabi.org/animalscience/search/?q=Revista+Romana+de+Medicina+Veterinara&page=89&rct=false&s0=870&s1=0 http://www.agmv.ro/public/revista
titlu_art:Metale grele în ficatul și mușchiul pectoral a două specii de rațe sălbatice, colectate în Depresiunea Bârsei (Transilvania) revista:Revista Romana de Medicina Veterinara BDI: CABI issn:12203173 AnAparitie:2002 Autori:1	(15/1) * 2	30.000	https://www.cabi.org/animalscience/search/?q=Revista+Romana+de+Medicina+Veterinara&page=108&rct=false&s0=1060&s1=0

			https://drive.unitbv.ro/s/7B4fsfNR5bbn78S
titlu_art:Noutăți în protecția zonelor umede din județul Brașov revista:Revista Padurilor BDI: CABI issn:15837890 AnAparitie:2004 Autori:3	(15/3) * 2	10.000	https://www.cabi.org/forestsience/search/?q=lonescu+D.+T.&page=3&rct=false&s0=10&s1=0 https://drive.unitbv.ro/s/HJQo2dGbQq64qkX
titlu_art:Diet of the Peregrine Falcon based on prey remains from a nesting area in Bârsei Depression, Romania revista:Bulletin of the Transylvania University of Brașov BDI: CABI issn:12239631 AnAparitie:2006 Autori:2	(15/2) * 1	7.500	https://webbut.unitbv.ro/index.php/Series II/article/view/1674 https://drive.unitbv.ro/s/pNTDc47gFiAgk7W
titlu_art:Hérons and Storks (Ciconiiformes Order, Aves) status, abundance and conservation in Bârsei Depression, central side of Romania revista:Lucrarile sesiunii stiintifice bienale cu participare internationala Padurea si Dezvoltarea Durabila Brasov, Romania, 27-28 octombrie 2006 BDI: CABI, Google Scholar issn: AnAparitie:2006 Autori:4	(15/4) * 2	7.500	https://drive.unitbv.ro/s/BKsBmGmDEGM3HmW https://www.cabidigitallibrary.org/doi/full/10.5555/20093290588 https://scholar.google.ro/citations?user=FfHzD4QAAAAJ
titlu_art:Despre managementul ariei de protecție specială avifaunistică „Complexul Piscicol Dumbrăvița”, județul Brașov revista:Revista Padurilor BDI: CABI issn:15837890 AnAparitie:2007 Autori:3	(15/3) * 2	10.000	https://www.cabi.org/forestsience/search/?q=lonescu+D.+T.&page=3&rct=false&s0=10&s1=0 https://drive.unitbv.ro/s/WW4QdQAbeZj4KM_s
titlu_art:The Great Egret (Casmerodius albus) as a breeding species in the Central part of Romania (Transylvania) revista:Bulletin of the Transylvania University of Brașov BDI: CABI issn:12239631 AnAparitie:2007 Autori:1	(15/1) * 2	30.000	https://webbut.unitbv.ro/index.php/Series II/article/view/1660 https://drive.unitbv.ro/s/cboPBr7jmKWZrf5
titlu_art:Parazitofauna la Anas platyrhynchos din rezervația biosferei Delta Dunării revista:Revista Romana de Medicina Veterinara BDI: CABI	(15/5) * 1	3.000	http://www.cabi.org/animalscience/search/?q=Pocora+D

	issn:12203173 AnAparitie:2008 Autori:5			https://drive.unitbv.ro/s/JgcWnHFTHimxEjL
	titlu_art:Status of diving ducks in Dumbrăvița-Rotbav-Măgura Codlei Natura 2000 Site revista:Proceedings of the Biennial International Symposium, Forest and Sustainable Development, Bras,ov, Romania, 15-16th October 2010 BDI: CABI issn: AnAparitie:2011 Autori:4	(15/4) * 2	7.500	https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20123105580 https://drive.unitbv.ro/s/6jNeQyiaZCo7NRS
	titlu_art:New breeding bird species of community interest within wetlands from the central side of Romania revista:Proceedings of the Biennial International Symposium. Forest and sustainable development, Brașov, Romania, 24-25th October 2014 BDI: CABI issn:1843505X AnAparitie:2015 Autori:3	(15/3) * 2	10.000	https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20153392985 https://drive.unitbv.ro/s/oAsGyT7XTxgdTXo
	titlu_art:Inventory of Breeding Birds by Point and Transect Methods – a Case Study in Romania revista:Proceedings of the Biennial International Symposium. Forest and sustainable development, Bras,ov, Romania, 24-25th October 2014 BDI: CABI issn:1843505X AnAparitie:2015 Autori:3	(15/3) * 1	5.000	https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20153392985 https://drive.unitbv.ro/s/oAsGyT7XTxgdTXo
	titlu_art:Prevalence of Anaplasma phagocytophilum and Borrelia burgdorferi sensu lato, in Ixodes ricinus parasiting on red foxes (Vulpes vulpes) from Romania revista:Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Veterinary Medicine. BDI: DOAJ, CABI issn:18435270 AnAparitie:2015 Autori:10	(15/10) * 1	1.500	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/veterinary/article/view/11039 https://drive.unitbv.ro/s/NfnRPCwJxZtxAWM
	titlu_art:Educational potential of the ornithological didactic collection from Brașov Faculty of Silviculture and Forest Engineering (Romania) revista:Brukenthal Acta Musei BDI:Scopus issn:18422691 AnAparitie:2016 Autori:3	(15/3) * 1	5.000	https://www.brukenthalmuseum.ro/editura/bam https://drive.unitbv.ro/s/wCBmHcjwdYn472r
2.4.1.2	Granturi/proiecte nationale ca director	TOTAL	40.00	

	<p>titlu:Cercetări privind inventarierea faunei sălbatice (pești, păsări, mamifere) din Ariile Protejate: Parcul Natural Bucegi, Dealul Cetății – Lempeș, Mlaștina eutrofă și Pădurea Prejmer, Lacurile Rotbav și Dumbrăvița – Arie de Protecție Specială Avifaunistică</p> <p>Valoaregrant:50000 finantator:Regia Nationala a Padurilor RNP Romsilva nrctr:56 / 30.06.2004 perioada:20042005 anidesfasurare:2</p>	10*2	20.000	<p>Contract: https://drive.unitbv.ro/s/oBTkLKQoZ4crG5c</p> <p>Certificarea încasării sumei totale de către UNITBV: https://drive.unitbv.ro/s/K6c9RQFDfT6qTN5</p>
	<p>titlu:Conectarea Romaniei la rețeaua europeană de cercetare, supraveghere și control a bolilor transmisibile emergente la animale sălbatice protejate Valoaregrant:200000 finantator:Ministerul Educatiei și Cercetarii, Autoritatea Nationala pentru Cercetare Stiintifica nrctr:121/2006 perioada:20062008 anidesfasurare:2</p>	10*2	20.000	<p>Contract, devize etc.: https://drive.unitbv.ro/s/Y422MNEiAQMXtIq</p> <p>Arhiva proiecte naționale finalizate ale UNITBV: https://www.unitbv.ro/documente/cercetare/rezultatele-cercetarii/proiecte/proiecte-nationale/Arhiva_proiecte_nationale_site_actualizat_octombrie_2022.pdf</p>
2.4.2.1	Granturi/proiecte internationale ca membru in echipa	TOTAL	24.00	
	<p>titlu:Priority Forest, alpine and subalpine habitats in Romania perioada:20052009 finantator:Comisia Europeana nrctr:LIFE05/NAT/RO 000176/2005 anidesfasurare:5</p>	(4*[5])	20.000	<p>Poz. 4 în: https://drive.unitbv.ro/s/ML7womX5MXnPYS_H</p>
	<p>titlu:Coridoare ecologice pentru habitate și specii în România - COREHABS perioada:20152016 finantator:EEA Grants Mecanismul financiar al spațiului economic European nrctr:6326/14.09.2015 anidesfasurare:1</p>	(4*[1])	4.000	<p>Poz. 25 în: https://drive.unitbv.ro/s/bpH7QojQFH7PbNK https://drive.unitbv.ro/s/LysXeNXoaTzgdZd</p>
2.4.2.2	Granturi/proiecte nationale ca membru in echipa	TOTAL	42.00	
	<p>titlu:Evaluarea Distribuției și caracterizarea variabilității genetice la Salmonidele din România perioada:20092011 finantator:Ministerul Educatiei și Cercetarii, Autoritatea Nationala pentru Cercetare Stiintifica nrctr:PN II 52-167/2008 anidesfasurare:3</p>	2*3	6.000	<p>Poz. 3 în: https://drive.unitbv.ro/s/ML7womX5MXnPYS_H</p>

titlu:Cercetari privind eco-etologia castorului in Romania BEAVER perioada:20072010 finantator:Ministerul Educatiei Cercetarii si Tineretului (Centrul National Management Programe) nrctr: Parteneriate PN II 51-091/2007 anidesfasurare:4	2*4	8.000	Poz. 5 în: https://drive.unitbv.ro/s/NgACpJe2CcZGr3D
titlu:Studiu privind estimarea populatiilor de carnivore mari si pisica salbatica din Romania (Ursus arctos, Lynx Lynx,Felis Silvestris)in vederea mentinerii intr-o stare favorabila de conservare si pentru stabilirea numarului de exemplare din speciile strict protejate care se pot recolta in cadrul sezonului de vanatoare 2009/2010 perioada:20092010 finantator:Ministerul Mediului nrctr:9068/2009 an	2*2	4.000	Poz. 4 în: https://drive.unitbv.ro/s/ML7womX5MXnPYS H Poz. 8 în: https://drive.unitbv.ro/s/NgACpJe2CcZGr3D
titlu:Studiu privind populatiile de lostrita (Hucho hucho l.) din Romania perioada:20092010 finantator:Ministerul Mediului nrctr:9069/2009 anidesfasurare:2	2*2	4.000	Poz. 7 în: https://drive.unitbv.ro/s/NgACpJe2CcZGr3D
titlu:Servicii de colectare date pentru evaluarea economica a ariilor naturale protejate perioada:20112012 finantator:Regia Nationala a Padurilor RNP Romsilva nrctr:Contract RNP Romsilva nr.108/2011 anidesfasurare:2	2*2	4.000	Poz. 7 în: https://drive.unitbv.ro/s/XHgGyt5KMHnNEN 2
titlu:Servicii de cercetare stiintifica - LOT 1-Analiza starii de conservare a speciei Castor fiber la nivel national; LOT 2 - Analiza starii de conservare a speciei Lutra lutra la nivel national; LOT 3 - Analiza starii de conservare a speciei Mustela lutreola la nivel national; LOT 4 - Clasificarea si cuantificarea conflictelor om-vidra; LOT 5 - Studiu privind impactul constructiilor hidro perioada: 20122013	2*2	4.000	Poz. 25 în: https://drive.unitbv.ro/s/iag3ka2Y66y8A6s
titlu:Servicii de cercetare privind evaluarea contributiei diferitelor faze de dezvoltare a pădurilor în cadrul unui peisaj forestier mozaicat, pentru conservarea biodiversității perioada:20222023 finantator:Asociatia WWF România nrctr:5148/20.04.2022 anidesfasurare:2	2*2	4.000	https://drive.unitbv.ro/s/6tmpyk2xwCNM99z

	titlu:Servicii de cercetare privind elaborarea studiului de specialitate din complexul de vânătoare Pasărea și Cercetări privind elaborarea studiului de impact, perioada:2019 finantator:Direcția Silvică Ilfov nrctr:10834/21.05.2019 și 10385/21.05.2019 anidesfasurare:1	2*1	2.000	https://drive.unitbv.ro/s/rsTmTnXP9Z8irfD https://drive.unitbv.ro/s/dxEFp4x4y2YfS94
	titlu:Modificarea studiului de specialitate pentru complexul de vânătoare Singureni, perioada:2019 finantator:Danubius Hunters SRL nrctr:19/29.03.2019 anidesfasurare:1	2*1	2.000	https://drive.unitbv.ro/s/fs6sSDLr4ZNaj8o
	titlu:Studiu de specialitate privind înființarea unui complex pentru creșterea, îngrijirea, reabilitarea și protecția ursului brun, în fondul forestier proprietate publică a Municipiului Brașov, perioada:2019 finantator:Regia Publică Locală a Pădurilor Kronstadt RA nrctr:831E/02.07.2019 anidesfasurare:1	2*1	2.000	https://drive.unitbv.ro/s/expdLEwgYsrJWpp
	titlu:Studiu de specialitate în vederea înființării unei crescătorii de fazani și potârniche, perioada:2019 finantator:Regia Publică Locală a Pădurilor Kronstadt RA nrctr:3696/01.04.2021 anidesfasurare:1	2*1	2.000	https://drive.unitbv.ro/s/bTYTDiR8ZQg5dXS
3.1	Citări in reviste ISI si volumele conferintelor indexate WOS	TOTAL	304.58	
	titlucitat:Synopsis of the hard ticks (Acari: Ixodidae) of Romania with update on host associations and geographical distribution issncitat:0168-8162 NrCitarilnISI:35 NrAutoriArticolCitat:12	(74 * 10/ 12)	61.666	Poziția 1 în: https://drive.unitbv.ro/s/9nPkqEjyQisnNS
	titlucitat:Diet of the eagle owl (Bubo bubo) in Brașov, Romania issncitat:1584-9074 NrCitarilnISI:9 NrAutoriArticolCitat:2	(22 * 10/ 2)	110.000	Poziția 3 în: https://drive.unitbv.ro/s/Z5egtMF9kALQ6S8
	titlucitat:Prevalence and intensity of blood apicomplexan infections in reptiles from Romania issncitat:0932-0113 NrCitarilnISI:13 NrAutoriArticolCitat:4	(18 * 10/ 4)	45.5000	Poziția 2 în: https://drive.unitbv.ro/s/9nPkqEjyQisnNS
	titlucitat:Molecular detection of Anaplasma phagocytophilum and Borrelia burgdorferi sensu lato genospecies in red foxes (Vulpes vulpes) from Romania issncitat:1756-3305 NrCitarilnISI:5 NrAutoriArticolCitat:9	26 * 10/ 9)	28.888	Poziția 1 în: https://drive.unitbv.ro/s/qntsmdSsbyXKB4

	titlucitat:Role of golden jackals (Canis aureus) as natural reservoirs of Dirofilaria spp. in Romania issncitat:1756-3305 NrCitariInISI:6 NrAutoriArticolCitat:9	(25 * 10/ 9)	27.777	Poziția 2 în: https://drive.unitbv.ro/s/qpntsmSsbyXKB4
	titlucitat:Red Foxes (Vulpes vulpes) in Romania are Carriers of Toxoplasma gondii but not Neospora caninum issncitat:0090-3558 NrCitariInISI:4 NrAutoriArticolCitat:13	(9 * 10/ 13)	6.923	https://drive.unitbv.ro/s/E2yrgsTJBKfxDei
	titlucitat: Artificial Wetlands as Breeding Habitats for Colonial Waterbirds within Central Romania issncitat: 1424-2818 NrCitariInISI:4 NrAutoriArticolCitat:3	(4 * 10/ 3)	13.333	Poziția 4 în: https://drive.unitbv.ro/s/Z5egtMF9kALQ6S8
	titlucitat: New insights into fall passage ecology and behaviour of Black Storks (Ciconia nigra) at Dumbrăvița fishing complex (central Romania) issncitat: 1584-9074 NrCitariInISI:4 NrAutoriArticolCitat:5	(4 * 10/ 5)	8.000	Poziția 5 în: https://drive.unitbv.ro/s/Z5egtMF9kALQ6S8
	titlucitat: Recent occurrence of the American Mink (Neovison vison) in the central Romania issncitat: 1843-505X NrCitariInISI:1 NrAutoriArticolCitat:4	(1 * 10/ 4)	2.500	Poziția 7 în: https://drive.unitbv.ro/s/Z5egtMF9kALQ6S8
3.4.2	Membru in colectivele de redactie sau comitete stiintifice ale revistelor si manifestarilor stiintifice, organizator de manifestari stiintifice BDI	TOTAL	10	
	Revista: Revista de Silvicultura si Cinegetica, issn: 15832112 perioada:2022, 2023	10	10	https://drive.unitbv.ro/s/PpsMnDZRDYrLbk4
3.5.1	Recenzor pentru reviste si manifestari stiintifice nationale si internationale indexate ISI	TOTAL	40.00	
	Revista:Genes Ani recenzie: 2022, 2023	10	10.000	https://drive.unitbv.ro/s/csjyGzneBjL8FB4
	Revista:Diversity Ani recenzie: 2022, 2023, 2024	10	10.000	https://drive.unitbv.ro/s/csjyGzneBjL8FB4

	Revista:Animals Ani recenzie: 2022, 2023, 2024	10	10.000	https://drive.unitbv.ro/s/cslyGzneBjL8FB4
	Revista:Sustainability Ani recenzie: 2023	10	10.000	https://drive.unitbv.ro/s/cslyGzneBjL8FB4
3.5.2	Recenzor pentru reviste si manifestari stiintifice nationale si internationale indexate BDI	TOTAL	15.00	
	Revista: Bulletin of the Transilvania University of Brasov Ani recenzie: 2018	5	5.000	https://drive.unitbv.ro/s/rwTYyAGZWcZ2jnJ
	Revista: Birds MDPI Ani recenzie: 2022	5	5.000	https://drive.unitbv.ro/s/cslyGzneBjL8FB4
	Revista: Taxonomy MDPI Ani recenzie: 2022	5	5.000	https://drive.unitbv.ro/s/cslyGzneBjL8FB4
3.6.2	Referent în comisii de doctorat nationale	TOTAL	10.00	
	referentcomisedoctoratnationala:Comisiile de doctorat, numite prin Ordinul Rectorului Univ. din Bucuresti nr. 150/1.03.2017 și 295/10.04.2017 perioada:17.06.2017 denumirel:Universitatea din Bucuresti nrcomisii:2	(5*2)	10.000	https://drive.unitbv.ro/s/88ncD5B9csangQa https://drive.unitbv.ro/s/GQxfkaYkgjd94n
3.8.4.2	Membru asociații profesionale naționale	TOTAL	2.00	
	Asociatia:Societatea Ornitologică Română	2	2.00	https://drive.unitbv.ro/s/BqaGEPW7nTTS2Ap

Brașov,

Conf. dr. ing. Ionescu Dan Traian

12.12.2024